Paraná , 05 de Abril de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANOXI | Nº 2491

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

ADMINISTRAÇÃO
CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, em
cumprimento à legislação vigente, CONVOCA o Poder Legislativo,
Tepresentantes de associação de classe e população em geral, para no
dia 08 de abril de 2022, às 9:15 hrs, no Plenário da Câmara Municipal
de Porecatu, participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA, concernente à
Discussão da LDO (Lei de Diretrizes Orçamentárias) para o exercício
de 2023.

Porecatu, 04 de abril de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
*. Odair da Silva Souza

Código Identificador: CATE1 116

MEIAScatrioioÉLICITAÇÃOEXTRATO DE EDITAL RETIFICADO PREGÃO
ELETRÔNICO 37/2022

EXTRATO DE EDITAL RETIFICADO:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 51/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE SEDIADAS
REGIONALMENTE
DATA DA REALIZAÇÃO: 18/04/2022
ABERTURA: 11H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de materiais gráficos para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde.

Valor Máximo dos itens:R$47.016,00 (quarenta e sete mil e
rAezesseis reais).

votação Orçamentária: 11.01.103020200.2.052.3390.39.00.00-1460

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail:pmplicitacao(Qonda.com.br

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:6745F7S]

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 41/2022

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022.
O MUNICÍPIO de PORECATU, torna público que às 09:00 horas do
dia

—
18/04/2022, na

—
Prefeitora

—
Municipal no

Www.comprasgovernamentais.gov.br “Acesso Identificado”, realizará
licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por
meio da utilização de recursos de tecnologia da informação —

INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para
aquisição de:

Objeto Quantidade Valor Total (R$) Prazo (Dias)
Veículo Utilitário tipo PICK UP 01 99.356,67 180

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos
poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Adrian Fablicio Gonçalves,
Paraná, Brasil - Telefone: (43) 3623-2232 - Email
licitaporecatuCDgmail.com. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do
Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá serexaminada no seguinte endereço
http://portaltransparencia.porecatu.pr. .gov.br/transparencia/licitacoe,
das 08:00 às 17:00 horas.

Porecatu, 04 de abril de 2022,

FABIO LUIZ ANDRADE
Publicado por:

Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador:FICIM4AD

LICITAÇÃO
.EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 31/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 44/2022
Pregão Eletrônico nº 31/2022
Objeto: Aquisição de Suprimentos hospitalares para Secretaria de
Saúde.

Porecatu, 04 de abril de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 44/2022
Pregão Eletrônico nº 31/2022
Objeto: Aquisição de Suprimentos hospitalares para Secretaria de
Saúde.
Contratada: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 21.484.336/0001-47
Valor: R$ 63.251,00 (sessenta e três e duzentos e cingúenta e um
reais)
Dotação orçamentária: 11.01.1030202002.052-33.90.30-183 e
33.90.30.36-726.

Porecatu, 04 de abril de 2022.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:242E0393

LICITAÇÃO .EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 31/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 44/2022
Pregão Eletrônico nº 31/2022
Objeto: Aquisição de Suprimentos hospitalares para Secretaria de
Saúde.
Porecatu, 04 de abril de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 44/2022
Pregão Eletrônico nº 31/2022
Objeto: Aquisição de Suprimentos hospitalares para Secretaria de
Saúde.
Contratada: MARYMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI, CNPJ:
23.121.920/0001-63

www.diariomunicipal.com.br/amp 220

Paraná , O5 de Abril de 2022 « Diário Oficial dos Municípios do Paraná +

Valor: R$ 13.943,78 (treze mil novecentos e quarenta e três reais esetenta e oito centavos)
Dotação orçamentária:
33.90.30.36-726.

11.01.1030202002.052-33.90.30-183 e

Porecatu, 04 de abril de 2022.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:8CF2F03]

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO31/2022
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 44/2022
Pregão Eletrônico nº 31/2022
Objeto: Aquisição de Suprimentos hospitalares para Secretaria deSaúde.

rorecatu, 04 de abril de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

Procedimento Licitatório 44/2022
Pregão Eletrônico nº 31/2022
Objeto: Aquisição de Suprimentos hospitalares para Secretaria deSaúde.
Contratada: S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI, CNPJ30.888.187/0001-72
Valor: R$ 1.548,00 (um mil e quinhentos e quarenta e oito reais)Dotação orçamentária: |] 01.1030202002.052-33.90.30-183 e33.90.30.36-726.

Porecatu, 04 de abril de 2022.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
—Pregoeiro — Portaria nº 297/2021]

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:4D67E360

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 089

PORTARIA Nº, 089/2022

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso dasatribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONTRATA,a partir desta data, JULIANA GAVA DA PAIXÃO,portadora da Carteira de Trabalho e Previdência Social nº. 8954] série0153 SP, para exercer a função de Médica Plantonista na Secretaria deSaúde de acordo com sua classificação no Processo Seletivo
Simplificado instituído pelo Edital nº 001/2021 de 23 de setembro de2021.
PUBLIQUE-SE.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORECATU,Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de abril de dois mil e vinte edois (01.04.2022).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

ANO XI | Nº 2491

Publicado por:Márcia de Fátima Lima Andrade Ribeiro
Código Identificador:SFCDB7EC

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃOATA SRP Nº026/2022- PAPIROS MÓVEIS E ELETRO EIRELI
ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNº 026/2022

1 Pelo presente instrumento, nesta cidade de Porto Amazonas, Estadodo Paraná, comparecem as partes Justas e contratadas, a saber: de umlado a Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, pessoa jurídica dedireito público interno, inscrita no CNPIMF sob o nº76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67, emPorto Amazonas, Estado do Paraná, neste ato representada peloPrefeito Municipal, SR. ELIAS JOCID GOMES DA COSTA,brasileiro, casado, RG nº 4572335-6 SSP/PR, CPF nº 865.490. 069-53,residente e domiciliado nesta cidade e de outro lado na qualidade decontratada, a empresa PAPIROS - MÓVEIS E ELETRO EIRELIME, empresa estabelecida na cidade de Campo Mourão, Estado doParaná, sito a Rua Rocha Pombo, Nº 2053, Bairro Centro, inscrita noCNPJ sob nº 25.325.301/0001-16, neste ato representada porADRIANA BIONDO MANCIN GARALUZ, brasileira, casada,empresária, inscrita no CPF nº 063.212.449-02, portadora da cédulade identidade civil sob o nº 8.967.429-8, para assinarem a presenteAta, nos termos dos Decretos Municipais nº 019/2015 c 037/2010 e doEdital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 - SISTEMA DEREGISTRO DE PREÇOS que tem como objeto a Registro dePreços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento, deequipamentos permanentes para o Departamento de Administração dePorto Amazonas, conforme necessidade deste, pelo período de 12(doze) meses, conforme relação de lotes descritos abaixo:

Quantidade—[Valor—MédiNem|Descrição Unitário Valor Global
Cadeira escritório, material estrutura aço)
material revestimento assento e encostol
tecido, material encosto—espumal
poliuretano injetado, material assento|
espuma poliuretano injetado, tipo Basel
giratória, tipo encosto regulável, apoi
braço com braços, tipo sistema regulagem|
Vertical pneumático, quantidade pês 5 coml

R$345,50—|RSS637,50

rodas 1º qualidade. Marca: Papiros Móveis

Obs: Os produtos fornecidos deverão obedecer as especificaçõesdescritas no Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico nº009/2022.

2 DO PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA

2.1 A entrega deverá ser de forma fracionada, e deverá ser efetuadanum prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contando a partir dorecebimento da nota de empenho;

2.2.A entrega deverá ser efetuada diretamente ao departamentorequisitante, que constará na requisição/nota de empenho.

2.3 Às entregas serão fracionadas, sendo que a Administração poderáreduzir ou ampliar as quantidades para atender ao interesse público deacordo com os limites estabelecidos na Lei Federal nº 8.666/93.
*O fornecedor dirigir-se-á ao local de entrega, munido da nota fiscal

24 A gestora do contrato será a Sra. Ani Francielli Savi Gandin,designada conforme portaria de nomeação nº 064/2020 e o fiscal docontrato/ata de registro de preços será o Sr. Marcos Aurélio Garrett
Nóbrega conforme portaria de nomeação nº 050/2021.

2.5 Não será aceito equipamento em desacordo com as especificaçõesconstantes do presente Termo de Referência;

WWW. municipal.com.br/amp 221